

Sisäministeriö

kirjaamo@intermin.fi

Lausunto sopimuspalokuntatoiminnan kehittämisen kansallisesta toimintaohjelmasta

Viite: SMDno-2019-1791

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) kiittää mahdollisuudesta saada lausua sopimuspalokuntatoiminnan kehittämisen kansallisesta toimintaohjelmasta. SPEK on ottanut lausunnossaan huomioon pelastusliitoilta ja järjestötoimikunnalta saamansa kommentit ja lausunnot. Niin ikään SPEK toteaa, että se on saanut osallistua toimintaohjelman laatimiseen Sopimuspalokuntien kansallinen yhteistoimintaryhmän jäsenyyden myötä.

1.2. Käsitteet

SPEKin jäseniltään saamissa kommentteissa ja lausunnoissa kiinnitettiin huomiota käsitteisiin. Käsitteiden määrittelemine on ollut haastavaa myös yhteistoimintaryhmässä.

SPEK pitää hyvänä, että toimintaohjelmassa määritellyt käsitteet on rajattu koskettavan ainoastaan yhteistoimintaryhmän työtä.

2. Yhteinen tavoite ja tahtotila

Esitetty tahtotila tukee SPEKin näkemyksen mukaan hyvin sopimuspalokuntatoiminnan kehittämistä. SPEKin saamista kommentteissa ja lausunnoissa peräänkuulutettiin vahvempaa sopimuspalokuntatoiminnan identiteettiä. Yhtenä konkreettisenä esityksenä oli, että onnettomuusutisoinnissa tulisi erikseen korostaa sopimuspalokunnan roolia ko. onnettomuus-tilanteen hoitamisessa.

3. Yhdessä edistettävät asiat

Sopimuspalokuntatoiminnan kehittämisen kannalta on toimintaohjelmaan kirjattu SPEKin näkemyksen mukaan keskeisimmät asiat: Sopimuspalokuntien toimintaedellytysten turvaaminen, työnantajavelvoitteiden selkiyttäminen, sopimushenkilöstön toimintaedellytysten kehittäminen, tilannekuva ja seuranta.

SPEKin saamista kommentteissa ja lausunnoissa on jo lähdetty puruttamaan syvemmin listattuihin asioihin. Keskeisimpinä edistettävänä asioina nähtiin seuraavat: Varallaolon mahdollistaminen, pelastustoimen vapaaehtoistoiminnan huomioiminen osana kokonaisuutta, koulutusaineiston avoimuus, Palokuntarekisteri HAKAn käytön velvoittavuus ja työnantajavelvoitteiden täyttämisen varmistaminen jaetun vastuun mallissa.

4. Viestintä

SPEK sai paljon palautetta lausunnon ajoittumisesta lomakaudelle. Henkilöiden vapaa-aikaan sijoittuva sopimuspalokuntatoiminnan lainalaisuudet tulee ottaa paremmin huomioon jatkossa. Lisäksi toivottiin avointa osallistumismahdollisuutta jatkotyöhön.

Helsingissä 31.7.2020

Petri Jaatinen
palokuntajohtaja
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö